Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

INDICAÇÃO – N. º _________

I. Indica ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL DE

Cruzeiro/SP, a realização de ESTUDOS

TÉCNICOS PARA INSTALAÇÃO DE

REDUTORES DE VELOCIDADE DE VEÍCULOS

NA RUA DR. ALBERTO ALVARES FERNANDES

VIEIRA, JARDIM AMÉRICA, CONFORME

ESPECIFICA.

Senhor Prefeito

INDICO ao Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal envidar esforços para a

realização de estudos técnicos de engenharia para subsequente e efetiva

instalação, o quanto antes possível, de obstáculos de solo/redutores de

velocidade de veículos (vulgarmente conhecidos como “lombadas” ou

“tartarugas”) na Rua Dr. Alberto Alvares Fernandes Vieira, Jardim América.

JUSTIFICATIVA

Eu EDSON DE OLIVEIRA COUTINHO, fui procurado por diversos

moradores da Rua Dr. Alberto Alvares Fernandes Vieira, solicitando a instalação

de redutores de velocidade de veículos (vulgarmente conhecidos como

“lombadas” ou “tartarugas”). A referida solicitação atende às reinvindicações de

moradores da localidade, que se vêm aflitos e preocupados com a segurança de

seus familiares ante ao tráfego de veículos em alta velocidade no mencionado

trecho, que coloca em risco a vida dos pedestres (sobretudo crianças e pessoas

de elevada idade) e propiciam a ocorrência de acidentes.

Dessa forma, antecipadamente agradeço a atenção e, aproveitando o

ensejo, renovo os meus votos e protestos de elevada estima e consideração.

     Cruzeiro, 21 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

                                            ____________________________________________

                           Vereador EDSON DE OLIVEIRA COUTINHO (União Brasil)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003200390034003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Edson de Oliveira Coutinho em 25/02/2025 17:28

Checksum: 4DDA4CB67691E80DCB5403CA38E8590658CF0ADA5D85F38BB3A5B3D0C1409087

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.